

連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	2,032,700,401,540	固定負債	104,127,037,605
有形固定資産	1,918,954,760,176	地方債等	69,764,718,646
事業用資産	897,416,766,867	長期未払金	80,964
土地	699,537,429,372	退職手当引当金	33,679,750,244
立木竹	103,164,013	損失補償等引当金	-
建物	397,251,798,743	その他	682,487,751
建物減価償却累計額	219,207,081,366	流動負債	24,150,955,099
工作物	54,524,090,843	1年内償還予定地方債等	10,825,248,144
工作物減価償却累計額	44,617,304,493	未払金	3,151,788,244
船舶	-	未払費用	13,665,651
船舶減価償却累計額	-	前受金	99,021,917
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	2,362,503,080
航空機	-	預り金	7,450,407,890
航空機減価償却累計額	-	その他	248,320,173
その他	1,155,646	負債合計	128,277,992,704
その他減価償却累計額	880,143		
建設仮勘定	9,824,394,252	【純資産の部】	
インフラ資産	1,008,618,622,755	固定資産等形成分	2,075,887,912,349
土地	920,833,150,660	余剰分(不足分)	81,947,522,659
建物	-	他団体出資等分	424,738,240
建物減価償却累計額	-		
工作物	88,751,252,716		
工作物減価償却累計額	1,076,077,621		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	110,297,000		
物品	19,634,024,942		
物品減価償却累計額	6,714,654,388		
無形固定資産	733,154,632		
ソフトウェア	681,193,066		
その他	51,961,566		
投資その他の資産	113,012,486,732		
投資及び出資金	3,450,319,975		
有価証券	3,301,584,026		
出資金	137,340,218		
その他	11,395,731		
長期延滞債権	4,760,430,852		
長期貸付金	559,119,235		
基金	104,936,629,053		
減債基金	6,466,433,531		
その他	98,470,195,522		
その他	138,170,883		
徴収不能引当金	832,183,266		
流動資産	89,942,719,094		
現金預金	41,635,540,847		
未収金	5,831,720,677		
短期貸付金	94,635,233		
基金	43,092,875,576		
財政調整基金	43,092,875,576		
減債基金	-		
棚卸資産	62,885,054		
その他	258,725,197		
徴収不能引当金	1,033,663,490		
繰延資産	-		
資産合計	2,122,643,120,634	純資産合計	1,994,365,127,930
		負債及び純資産合計	2,122,643,120,634

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

科 目	金 額
経常費用	563,174,291,744
業務費用	188,974,978,392
人件費	65,212,007,925
職員給与費	59,603,878,844
賞与等引当金繰入額	2,339,660,589
退職手当引当金繰入額	2,539,143,689
その他	729,324,803
物件費等	119,201,843,556
物件費	96,147,903,582
維持補修費	13,423,073,405
減価償却費	9,626,178,363
その他	4,688,206
その他の業務費用	4,561,126,911
支払利息	341,939,286
徴収不能引当金繰入額	1,842,137,049
その他	2,377,050,576
移転費用	374,199,313,352
補助金等	276,558,507,225
社会保障給付	97,581,893,528
その他	58,912,599
経常収益	30,539,468,966
使用料及び手数料	20,012,083,540
その他	10,527,385,426
純経常行政コスト	532,634,822,778
臨時損失	1,303,860,604
災害復旧事業費	131,371,000
資産除売却損	149,199,834
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,023,289,770
臨時利益	1,171,871,854
資産売却益	232,763,329
その他	939,108,525
純行政コスト	532,766,811,528

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位:円)

科 目	合計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	1,958,098,447,536	2,049,364,883,539	91,684,322,332	417,886,329
純行政コスト()	532,766,811,528		532,766,811,528	-
財源	565,040,277,516		565,028,925,605	11,351,911
税金等	328,810,610,186		328,799,258,275	11,351,911
国県等補助金	236,229,667,330		236,229,667,330	-
本年度差額	32,273,465,988		32,262,114,077	11,351,911
固定資産の変動(内部変動)		省略		
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	-			
無償所管換等	5,377,834,255			
他団体出資等分の増加	-			
他団体出資等分の減少	4,500,000			
比例連結割合変更に伴う差額	829,842,254			
その他	550,277,595			
本年度純資産変動額	36,266,680,394	26,523,028,810	9,736,799,673	6,851,911
本年度末純資産残高	1,994,365,127,930	2,075,887,912,349	81,947,522,659	424,738,240

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	553,087,939,001
業務費用支出	176,436,884,142
人件費支出	66,502,925,652
物件費等支出	107,204,335,188
支払利息支出	352,554,572
その他の支出	2,377,068,730
移転費用支出	376,651,054,859
補助金等支出	278,900,111,577
社会保障給付支出	97,692,030,683
その他の支出	58,912,599
業務収入	589,732,698,610
税収等収入	327,673,881,979
国県等補助金収入	231,710,958,712
使用料及び手数料収入	20,063,796,175
その他の収入	10,284,061,744
臨時支出	131,371,000
災害復旧事業費支出	131,371,000
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	36,513,388,609
【投資活動収支】	
投資活動支出	39,714,261,559
公共施設等整備費支出	15,986,898,149
基金積立金支出	23,520,778,649
投資及び出資金支出	200,435,000
貸付金支出	6,149,761
その他の支出	-
投資活動収入	12,322,790,743
国県等補助金収入	4,520,241,261
基金取崩収入	7,086,780,985
貸付金元金回収収入	118,433,718
資産売却収入	597,334,779
その他の収入	-
投資活動収支	27,391,470,816
【財務活動収支】	
財務活動支出	17,684,690,877
地方債等償還支出	17,455,510,110
その他の支出	229,180,767
財務活動収入	9,470,674,572
地方債等発行収入	9,469,810,214
その他の収入	864,358
財務活動収支	8,214,016,305
本年度資金収支額	907,901,488
前年度末資金残高	33,337,053,698
比例連結割合変更に伴う差額	43,607,543
本年度末資金残高	34,288,562,729
前年度末歳計外現金残高	8,656,351,512
本年度歳計外現金増減額	1,309,373,394
本年度末歳計外現金残高	7,346,978,118
本年度末現金預金残高	41,635,540,847